

## Sammenligning med resultater fra KL-kompas-måling

Index mellem KL-kompas og BBU kan pga. af undersøgelsesernes forskellige detaljeringsgrad og målgruppe ikke sammenlignes direkte. Index er dog illustrativt internt for hver enkelt undersøgelse, og kan tillige udpege fællestræk på et overordnet indikationsniveau.

I KL-kompas er brugt følgende skalering: 1= lig meget utilfreds, 2=utilfreds, 3= Hverken eller, 4=tilfreds, 5= meget tilfreds. I BBU er 5 = 100% valg i den mest positive kategori. "Ved ikke besvarelser" er ikke talt med i nogle af undersøgelseerne.

KL-kompas, 2003		UUF's BørneBrugerUndersøgelse	
Spørgsmål	Gns. Index	Spørgsmål	Gns. index
Hvor tilfreds er du med aktiviteterne i fritidsordningen?	4,04	Hvor glad er du for at på fritidshjemmet?	4,25
<p><b>Bem.:</b> Den overordnede tilfredshed fra forældreundersøgelsen går igen i børnenes besvarelser. I begge undersøgelser dog med plads til forbedringer. BBU udpeger en række relevante forslag til forbedringer. Det gælder fx i relation aktiviteterne i dagligdagen, de sociale, samt håndtering af projekter og inddragelse af børnene.</p>			
Spørgsmål	Gns. index	Spørgsmål	Gns. index
Hvor tilfreds er du med Fritidsord. evne til at skabe trivsel for børnene?	4,07	Det brede trivselsbegreb er ikke anvendt i BBU	

Spørgsmål	Gns. Index	Spørgsmål	Gns. index
Hvor tilfreds er du med medarbejder-nes tid til det enkelte barn?	3,54	Synes du at de voksne har tid til at tale med dig når du har brug for det	4,00
<p><b>Bem.:</b> For både forældreundersøgelsen og børneundersøgelsen er det gennemsnitlige index lavere end det er tilfældet for den generelle tilfredshed. Den noget lavere score, bør ikke tolkes som udtryk for noget alarmerende, for hvornår kan man sige at der er "tid nok". Snarere kan man glædes over den relativt høje score.</p> <p>Større grund til opmærksomhed bør der være på den gruppe af børn (knap 10 %) , der i BBU direkte svarer nej på spørgsmålet om, om de voksne har tid, når der er brug for det. Hertil kommer at 26 % har angivet ved ikke/uoplyst. Det bør give anledning til at det pædagogiske personale på de enkelte institutioner til stadighed er opmærksomme på at der er en gruppe af udsatte børn, der ikke får den fornødne støtte, når de har behov for nogle</p>			
Spørgsmål	Gns. index	Spørgsmål	Gns. index
Hvor tilfreds er du med de fysiske rammer indendørs?	3,55	Synes du at der er for meget larm på fritidshjemmet?	2,70
<p><b>Bem.:</b> I både forældre- og børneundersøgelsen er den gennemsnitlige score lavere end det er tilfældet med hensyn til den overordnede tilfredshed. I BørneBrugerUndersøgelsen stilles en hel række spørgsmål med tilknytning til de fysiske rammer, hér er udvalgt et enkelt – men centralt forhold med hensyn til larm. BBU giver – bla. gennem sine opfølgende</p>			

kvalitative interviews - en række konkrete forslag til, hvordan man gennem gensidig hensyntagen, fælles regler og bedre funktionsopdeling kan komme det høje støjniveau til livs, selv indenfor de givne fysiske rammer.

Spørgsmål	Gns. index	Spørgsmål	Gns. index
Hvor tilfreds er du med de fysiske rammer udendørs?	3,43	Hvad synes du for det meste om Fritidshjemmets legeplads?	3,50

**Bem.:** Både forældre og BBU giver en gennemsnitlig lavere score end det er tilfældet med den generelle tilfredshed. Igen giver BBU et langt mere detaljeret billede, og der opstilles konkrete handlemuligheder. Det gælder fx bedre funktionsopdeling og klarere spilleregler mellem store og små på legepladsen.